
Nota voor de raad
Zaaknummer : 213660

Datum: 21 april 2020 Nummer raadsnota:

Onderwerp: Speelvoorziening Slotpark

Portefeuillehouder:
van der Helm

Bijlagen:
-

Ter inzage:
-

1. In te stemmen met het voteren van een krediet ad € 150.000 ten laste van het toeristisch
Fonds ten behoeve van de aanleg van een speelvoorziening in het Slotpark.

Samenvatting
Op 20 september 2016 heeft u als  gemeenteraad een motie aangenomen waarin is verzocht 
de mogelijkheden te onderzoeken voor een speelplek in het Slotpark. Daarnaast is verzocht 
om de realisatie van deze speelvoorziening – bij positieve uitkomst van het onderzoek – met 
prioriteit tot uitvoering te brengen. In het bestuursakkoord gemeente Oosterhout – Samen op 
weg naar 2030 wordt de aanleg van een stadsspeeltuin benoemd in het kader van de 
aantrekkelijke binnenstad.

Toeristisch Fonds
De gemeente Oosterhout heeft de beschikking over een Toeristisch Fonds, waarmee plannen 
om de vrijetijdseconomie te bevorderen, gefinancierd kunnen worden. Het fonds wordt 
jaarlijks gevuld met inkomsten uit de toeristenbelasting. Burgemeester en wethouders hebben 
besloten om een deel van de jaaropbrengst van het fonds te benutten voor de verbetering 
van het toeristisch klimaat. 

De speelvoorziening in het Slotpark heeft als doelstelling om van het Slotpark een 
verblijfsgebied te maken en dient als aanvulling op de voorzieningen in de binnenstad. In dat 
licht heeft het college in juni 2018 besloten om ten aanzien van de aanleg van een 
speelvoorziening in het Slotpark een bedrag van € 150.000 te reserveren ten laste van het 
toeristisch Fonds. Dit is vervolgens opgenomen in de uitvoeringsplanning 2019. 

Voorgesteld wordt daarom het gereserveerde bedrag van€ 150.000 vanuit het toeristisch 
Fonds te voteren ten behoeve van de aanleg van een speelvoorziening in het Slotpark. 
Gezien feit dat Toeristisch Fonds een reserve is, bent u als raad het bevoegd orgaan voor 
onttrekkingen.

Wat willen we bereiken?
Door de aanleg van een speelvoorziening in het stadspark wordt de entree naar de 
binnenstad aantrekkelijker gemaakt. De speelvoorziening is een blikvanger voor iedereen die 
het centrum bezoekt en is een ontmoetingsplaats tussen jong en oud. De speelvoorziening is 
hiermee een kwalitatieve toevoeging voor het centrum van Oosterhout, voor bewoners van de 
binnenstad en voor bewoners die vanuit elders de binnenstad bezoeken. 

ZN213660



Wat gaan we daarvoor doen?
Na diverse onderzoeken naar onder andere een geschikte locatie en een afweging in wat op 
de locatie qua beeldkwaliteit en uitstraling in de historische setting van het stadspark tot de 
mogelijkheden behoord, is begin 2020 gestart met een aanbestedingstraject. Dit traject zal 
naar verwachting eind april worden afgerond. Voornemen is om de speelvoorziening nog voor 
de zomervakantie 2020 te realiseren. 

Wat mag het kosten?
Verzocht wordt een krediet ad € 150.000 te voteren ten laste van het toeristisch Fonds ten 
behoeve van de aanleg van een speelvoorziening in het Slotpark.

Mogelijk komt uit de aanbestedingsprocedure geen geschikte partij om het speeltoestel te 
plaatsen. In dat geval zal intern worden geëvalueerd waarom dit het geval is. Aan de hand 
van de resultaten van deze eventuele evaluatie worden verdere stappen uitgewerkt. De 
gemeente heeft het recht om de aanbestedingsprocedure stop te zetten en af te zien van 
opdrachtverlening.

Op welke manier is/wordt vormgegeven aan burgerparticipatie?
Aangaande de aanleg van de speelvoorziening en participatie van bewoners van Oosterhout 
(in dit geval kinderen tussen de vier en twaalf jaar) wordt een apart traject doorlopen. 



BESLUIT VAN
DE RAAD

Nummer:

DE RAAD VAN DE GEMEENTE OOSTERHOUT;

Gelezen het voorstel van het college van 17 maart 2020;

BESLUIT:

In te stemmen met het voteren van een krediet ad € 150.000 ten laste van het
toeristisch Fonds ten behoeve van de aanleg van een speelvoorziening in het Slotpark.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 21 april 2020.

DE RAAD VOORNOEMD,

ZN213660

, voorzitter
{{Signer1}}

, griffier
{{Signer2}}


